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گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت فیلیپس از چهار محصول 
در اندازه های مختلف پرده برداشت 
که هر چهــار مــدل دارای قابلیت 
Ambilight بــرای پخــش نور 

پیرامونی هستند.
فیلیپــس امروز بــا رونمایی از 
محصــولات Mini LED جدید 
خود به جمع ال جی و سامســونگ 
پیوست. این شرکت از دو تلویزیون 
Mini LED جدیــد بــه نام های 
9636 و 9506 رونمایی کرد که قرار 
اســت در اندازه های 65 و ۷5 اینچی 

در دنباله سال به بازار بیایند.
در فناوری Mini LED برای 
کنترل دقیق تر روشــنایی از هزاران 
LED کوچک اســتفاده می شود و 
این کار کنتراست بهتری را نسبت به 
تلویزیون های LCD معمولی فراهم 

می کند. 
ایــن فنــاوری اگرچــه مثل 
 Micro LED یا OLED پنل های
پیکســل های خود-روشن شــونده 
 LCD نــدارد ولی بــه پنل هــای
کمک می کند تــا همچنان بتوانند به 

حیــات خود در بــازار ادامه دهند و 
پاســخ گوی کاربرانی باشند که قصد 
صرف هزینه های سنگین برای خرید 

فناوری های جدید را ندارند.
تلویزیون هــای 9636 و 9506 
از نســل پنجم پردازنــده تصویری 
P5 فیلیپس اســتفاده می کنند که در 
تلویزیون های OLED این شرکت 

هم دیده می شود. 
نســخه جدید این پردازنده به 
فناوری جدید ضدسوختن و قابلیت 
»تشخیص فیلم« جدیدی مجهز شده 
که به بهینه ســازی تنظیمات تصویر 
بر اســاس ژانر محتوایی که در حال 

پخــش اســت کمک می کنــد. این 
پردازنده همچنین امکان پشــتیبانی 
 Adaptive +HDR10 از قابلیت
را فراهم می ســازد که پیش تر توسط 

سامسونگ معرفی شده بود.
 Mini LED مدل هــای 
تلویزیون هــای جدیــد فیلیپس در 
اواسط ســال ۲0۲۱ عرضه می شوند 
و تفاوت اصلی آن ها در این اســت 
که 9636 از سیســتم صوتی 3.۱.۲ 
 Bowers & Wilkins ســاخته

بهره می برد.
فیلیپس همچنین از دو تلویزیون 
OLED جدید به نام 806 و 856 نیز 

رونمایی کرد که بــه دنبال موفقیت 
مدل های 805 و 855 پارسال ساخته 
شده اند. 806 در چهار اندازه ۴8، 55، 
65 و ۷۷ اینچــی و 856 در دو اندازه 

55 و 65 اینچی به بازار می آید.
 HDR10+ این دو دستگاه از
و HLG پشــتیبانی می کننــد ولی 
دالبــی ویژن ندارنــد. طراحی آن ها 
بســیار ظریف و بی حاشیه است تا 
شــبیه اکثر تلویزیون هــای پریمیوم 

امروزی باشد. 
این محصولات سیستم صوتی 
DTS Play- 50 ۲.۱ دارند و باW
Fi ســازگارند. ایــن دو تلویزیون 
به صــورت پیش فرض بــا اندروید 
۱0 در نیمه نخست ۲0۲۱ وارد بازار 

می شوند.
 ۲.۱ HDMI 806 و 856 از 
پشــتیبانی می کنند تا به قابلیت های 
eARC و VRR دسترســی داشته 

باشند.
هر چهار دســتگاه فوق دارای 
فیلیپــس   Ambilight قابلیــت 
هستند که امکان انتشار نور پیرامونی 

را فراهم می کند.

گروه علمی و آموزشی- اچ پی 
امسال از حضور در CES ۲0۲۱ برای 
رونمایی از محصولاتی استفاده کرد که 
بــه ادعای آن ها می توانند دفتر خانگی 
شما را به کارگاه خلاقیت تبدیل کنند. 
این شــرکت می گوید: »بــا توجه به 
تداوم دورکاریِ حدود نیمی از نیروی 
کار در دوران همه گیــری کووید-۱9، 
کاربردهای جدیــدی در حوزه های 
شــخصی و کاری برای کامپیوترهای 

شخصی به وجود آمده است.«

اولین دستگاهی که HP با کمک 
آن می خواهــد دورکاری را آســان تر 
 HP Elite Dragonfly G2 کنــد
اســت؛ دســتگاهی که تحت عنوان 
سبک ترین و جمع وجورترین لپ تاپ 
تبدیل پذیر با وزنی کمتر از ۱ کیلوگرم 
معرفی شده اســت. این دستگاه ۲ در 
۱ از نســل یازدهم پردازنده های اینتل 
 4G 5 یاG ،و گرافیــک مجتمع اینتل
کلاس گیگابیت و قابلیت Tile بهره 
می برد. الیت دراگون فلای G2 از مواد 

بازیافتی، از جمله زباله های پلاستیکی 
اقیانوس ها، ساخته شده است.

از ویژگی هــای جــذاب ایــن 
 Band لپ تاپ می توانیــم به صدای
Olufsen & اشــاره کنیم که به گفته 
اچ پی حــالا با کمک هوش مصنوعی 
می تواند برای گوش دادن به موسیقی 
و فیلم ها به کار برود. فناوری تشخیص 
 HP نفوذ جدید این شرکت موسوم به
Tamper Lock هــم در صــورت 
دسترســی فیزیکی یا در معرض خطر 

قرار گرفتن دســتگاه کاربر را مطلع و 
لپ تاپ را قفل می کند.

 G2 اچ پی الیــت دراگون فلای
با نمایشــگر ۱3.3 اینچی در رنگ آبی 
سنجاقکی از ماه فوریه به بازار می آید 
ولی قیمت آن هنوز اعلام نشده است.

 HP Elite لپ تــاپ بعــدی
Folio اســت کــه در واقــع چیزی 
بین لپ تاپ، تبلت و دســتگاه پخش 
رسانه است. این محصول از چیپست 
اسنپدراگون 5G 2 8cx Gen استفاده 

می کند که امکان استفاده از نسل پنجم 
شبکه های ارتباطی، وای فای 6 و پخش 

۲۴.5 ساعته ویدیو را دارد.
اچ پی الیت فولیو نوت بوکی ۲ در 
 HP Sure View ۱ اســت که از پنل
Reflect و وب کمــی با قابلیت های 
حریــم خصوصی اســتفاده می کند. 
میدان دید این وب کم ۷6 درجه است 
و دو میکروفــن دارد. جنس بدنه این 
دستگاه از چرم گیاهی است. لپ تاپ 
فــوق وزنی در حــدود ۱.۲ کیلوگرم 

دارد و از ماه فوریه وارد بازار می شود. 
متاسفانه هنوز قیمتی برای این دستگاه 

اعلام نشده است.
 840  HP EliteBook
Aero G8 بــا وزن ۱.۱ کیلوگرمــی 
از پردازنــده نســل یازدهــم اینتل، 
قابلیت های یکپارچه Tile، وای فای 
6 و 5G LTE اســتفاده می کند. این 
دســتگاه علاوه بر قابلیت های امنیتی 
دراگون فلای و فولیو دارای وب کمی با 
وضوح 720p HD، میکروفن سوم، 
بلندگوی قدرتمند و سیســتم صوتیِ 

مبتنی بر هوش مصنوعی اچ پی است.
 Aero  G8  8۴0 الیت بــوک 
نمایشــگری ۱۴ اینچی بــا حداکثر ۲ 
ترابایت حافظه داخلی دارد. بدنه این 
دستگاه از منیزیم ســاخته شده و 90 
درصد آن مواد بازیافتی و ۱00 درصد 
بســته بندی آن پایا است. انتظار داریم 
این دســتگاه را در مــاه آوریل ببینیم. 
قیمت الیت بوک جدیــد اچ پی هنوز 

مشخص نشده است.

 HP بعــدی  محصــول 
 G8  1030  EliteBook x360
است که نمایشــگری ۱3.3 اینچی با 
گرافیک اینتل Iris Xe دارد. شــارژ 
سریع این دستگاه اجازه می دهد تا 50 
درصد از ظرفیت باتری را در مدت 30 
دقیقه شارژ کنید. این محصول نسخه ای 
 EliteBook x360 ۱۴ اینچی به نام
G8 1040 هــم دارد که ۷5 درصد از 
بدنه آن از آلومینیوم بازیافتی، ۷5 درصد 
از حاشــیه های صفحه از پلاســتیک 
بازیافتــی و 50 درصــد از دکمه های 
کیبورد از پلاســتیک بازیافتی ساخته 

شده است.
هر دو فرم فاکتــور پردازنده ای 
قدرتمند، امنیتی مثال زدنی و ارتباطات 
سریع 5G دارند. قیمت و تاریخ عرضه 
این دستگاه ها قرار است ماه آینده اعلام 

شود.
 HP Envy اچ پــی لپ تــاپ
14 را محصولــی با قابلیت حمل بالا 
توصیف کرده که می تواند یک کارگاه 

خلاقیت را برای شما به ارمغان بیاورد. 
این محصول اولیــن لپ تاپ اچ پی با 
نمایشــگری ۱۴ اینچی است که دقت 
رنگ آن با Delta E >2 کالیبره شده 

است.
 عمــر باتری اچ پی انِوی به ۱6.5 
ساعت می رسد و دکمه ای فیزیکی برای 
شاتر وب کم و قطع صدای میکروفن 
دارد. این محصول دارای قابلیت حذف 
نویز مبتنی بر هوش مصنوعی است که 
می تواند نویــز پس زمینه را در هنگام 
استفاده از بلندگو، هدفون یا میکروفن 

از بین ببرد.
HP Envy 14 قرار اســت در 
مــاه فوریه با قیمــت ۲۲99 دلاری به 

بازار بیاید.
اچ پــی همچنیــن از دو مانیتور 
 HP E24u بــه نام هــای USB-C
G4 و HP E27u G4 پرده برداشت 
که نیازمند کابل های زیادی نیستند و میز 
کار شــما را تمیز نگه می دارند. این دو 

محصول از ماه فوریه به بازار می آیند.

فیلیپس از دو تلویزیون OLED و دو تلویزیون Mini LED جدید رونمایی کرد
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لپ تاپ و مانیتورهای جدید HP برای 
افزایش بهره وری کاربران معرفی شدند
  اچ پی از چند لپ تاپ جدید از خانواده دراگون فلای، فولیو و انوی رونمایی کرد که قرار است دفتر خانگی شما را در زمان دورکاری به کارگاه خلاقیت تبدیل کنند.

گروه علمی و آموزشــی- مدیرکل 
دفتر فنی و حرفــه ای و کاردانش وزارت 
آمــوزش و پــرورش دربــاره برگزاری 
کلاس های عملی توضیح داد: نرُم حضور 
دانش آموزان در کارگاه ها در شرایط عادی 
۱5 نفره است. اگر کارگاهی کوچک باشد 
بر اســاس پروتکل های بهداشــتی دانش 
آموزان به دو گروه تقســیم می شوند. البته 
اگر بتوانند همان یــک گروه را می توانند 
برگزار کنند و فضا کاملا منعطف و ســیال 

است.
»مصطفی آذرکیــش« مدیرکل دفتر 
فنــی و حرفــه ای و کاردانــش وزارت 
آموزش و پرورش درباره نحوه برگزاری 
کلاس هــای عملــی و کارگاهی گفت: 
دروس هنرســتان چنــد بخش دارد، یک 
ســری از دروس تحت عنــوان دروس 
عمومی است که شامل دینی، قرآن، عربی، 
تاریخ و... می شود که اینها قابلیت اجرا در 

شاد را دارند. 
دروس  از  دیگــری  بخــش 
شایستگی های پایه فنی است مثل ریاضی، 
فیزیک، زیست شناسی و شیمی که قابلیت 

آموزش از طریق شاد برای اینها هم وجود 
دارد.

وی ادامه داد: بخش دیگری از دروس 
شایستگی های غیرفنی است مثل الزامات 
محیط کار، اخلاق حرفه ای، انواع نوآوری 
و کارآفرینی، مدیریت تولید و فناوری های 
نوین که اینها هم قابلیت آموزش در بستر 

شاد را دارند.
 برخی از دروس، دروسِ مشــترک 
شایستگی های فنی است مثل آب، خاک، 
گیاه یا دروس دیگــر که اینها هم قابلیت 

آموزش در بستر شاد را دارند.
آذرکیش توضیح داد: بخش دیگری 
از دروس شامل شایســتگی های فنی در 
شاخه فنی و حرفه ای و استاندارد آموزش 
مهارت در شــاخه کار دانش است و اینها 
با توجه به ماهیتشــان که کارگاهی است 
عمدتا باید حضوری برگزار شــود، ولی 
بخش اندکــی از آن به صورت دانشــی 
است  که می تواند در بستر شاد بارگذاری 
شــود. البته بارگذاری محتوا با آموزش آن 

متفاوت است.
مدیــرکل دفتــر فنــی و حرفه ای و 

کاردانش وزارت آموزش و پرورش گفت: 
ما در محتواهای کارگاهی و غیرکارگاهی 
می توانیم محتواهای زیادی را بارگذاری 
کنیم اما دروسی که ماهیت کارگاهی دارند 

یک بخش دانشی دارند که حداکثر %30 
محتواهــای دروس  کارگاهی را شــامل 
می شــود و شاید بشود برخی از آنها را در 
قالب آموزش و به صورت شــبیه سازی 

آموزش داد.
وی با بیان اینکه بعد از شروع دوباره 
کلاس هــای حضوری، اولویت با دروس 
عملی است، گفت: عموما در کل دنیا و در 

کشور ما ماهیت آموزش دروس کارگاهی 
حضوری اســت ولی هر جا کــه بتوانیم 
بخش دانشی آن را که حداکثر 30% است 
در پیام رسان های اجتماعی از جمله شاد، 

آموزش می دهیم.
وی درباره پیاده ســازی شیوه شبیه 
ســازی در مدارس که اکنــون در برخی 
دانشگاه ها برای دروس عملی به کار برده 
می شود، توضیح داد: شرایط در دانشگاه با 
مدرسه متفاوت است، در دانشگاه غلبه بر 
دانش اســت ولی در آموزش های مهارتی 
در ســطوح متوسطه تکرار و تمرین است 
و به ممارســت نیاز دارد.بــه عنوان مثال 
نمی تــوان بدون این که خیاطی دانســت 

برش زد یا لباس دوخت. 
مدیــرکل دفتــر فنــی و حرفه ای و 
کاردانش وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بیش از نیمی از دروس ما در حال آموزش 
اســت و هیچ مشکلی ندارند مثل ریاضی، 
فیزیک، شیمی، شایستگی های غیر فنی و 

دروس عمومی. 
آذرکیش در پاســخ به این سوال که 
در حــال حاضر ظرفیــت حضور دانش 

آموزان در هر کارگاه چقدر است؟ گفت: 
کارگاه هــا با هم متفاوتند مثلا کارگاه های 
هنرســتان کشاورزی چندین هکتار زمین 
است و مشکل فضا نیست. یا کارگاه های 
رشته صنعت ساختمان های سقف بلند و 

متراژهای بالای 300، ۴00 متر هستند.
او افزود: نرُم حضور دانش آموزان در 
کارگاه ها در شــرایط عادی ۱5 نفره است. 
اگر کارگاهی کوچک باشــد بر اســاس 
پروتکل های بهداشــتی دانش آموزان به 
دو گروه تقسیم می شوند. البته اگر بتوانند 
همان یک گروه را می توانند برگزار کنند و 

فضا کاملا منعطف و سیال است.
مدیــرکل دفتــر فنــی و حرفه ای و 
کاردانــش وزارت آموزش و پرورش در 
پایان اظهار داشــت: تعدادی از کارگاه ها 
در حیاط هنرســتان بوده و در ســاختمان 
آموزشــی نیســتند و تعدادی هم داخل 
کلاس هســتند که مدیر مدرسه بر اساس 
پروتکل های بهداشتی ســتاد ملی کرونا 
دانش آمــوزان را به گروه هــای ۱5 نفره 
تقســیم و گروه هایی با تراکم کمتر تبدیل 

کند.

وضعیت آموزشی دانش آموزان هنرستانی
مدیرکل دفتر فنی و حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد:

گروه علمی و آموزشی-  یک 
شــرکت چینی فناوری شارژی ابداع 
کرده که از فاصله چند متری موبایل و 
دستگاه های هوشمند را شارژ می کند.
شــارژ موبایل از طریق هوا شبیه 
یک داســتان علمی تخیلی است اما به 
نظر می رســد این ایده در یک قدمی 

واقعی شدن قرار دارد.
شرکت چینی شیائومی از گجتی 
با این قابلیت رونمایی کرده اســت. به 
این ترتیب نیازی به سیم یا یک پایه بی 
سیم برای شارژ دستگاه وجود نخواهد 

داشت.
البته این طرح بسیار نوپا است اما 
به گفته شیائومی فناوری »می ایرشارژ« 
)Mi Air Charge( در حال حاضر 
می تواند از شــعاع چندمتری شــارژ 

5 واتی برای دســتگاه ها فراهم کند. با 
کمک این فناوری می توان چند دستگاه 
را به طور همزمان شــارژ کرد و موانع 
فیزیکــی قابلیت فنــاوری را کاهش 

نمی دهند.
علاوه بر آن دیوار و موانع فیزیکی 

نیز از قدرت شارژ نمی کاهند. سیستم 
»مــی ایرشــارژ« با اتکا بــر موقعیت 
فضایی و طیف آنتن ها دســتگاه ها را 
شارژ می کند. این دستگاه شارژ دارای 
آنتن های تداخل پنج فاز است که برای 
تشــخیص مکان دقیق تلفن هوشمند 

ساخته شده اند.
یک آرایه کنترل فاز شــامل ۱۴۴ 
آنتن دیگــر، امواجی میلی متری را به 
طور مستقیم به موبایل منتقل می کند. 
موبایل های هوشمند شیائومی به یک 
آنتــن گیرنده مجهز خواهند شــد که 
امــواج عرض میلی متــر را به انرژی 

تبدیل می کند.
شــرکت چینی امیدوار اســت 
فنــاوری مذکور به حذف ســیم های 
برق منجر شود و محصولات خانگی 
مختلف را بتوان از یک منبع شارژ کرد.
البته شیائومی اعلام نکرده چقدر 
طول می کشد تا موبایل به طول کامل 
شارژ شود. در حال حاضر این فناوری 
چندان قدرتمند نیست و شارژ 5 واتی 

ارائه می کند.

مشکل افراد نزدیک بین با یک عینک هوشمند حل خواهد شد


